REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA ROSKOVEC

DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE MARDHENIEVE ME PUBLIKUN

Nefo? # prot Roskovec, mé 2/ (2 2024

SHPALLJLE

Bashkia Roskovec né bazé ¢ ligjit 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” do t&

krijojé Késhillin Ekonomik, si njé organ késhillimor qé jep mendime, rekomandime dhe

inicion iniciativa pér céshtjet q& kané t¢ bijné me gjendjen e ekonomisé dhe masat pér

pérmirsimin e zhvillimit ekonomik lokal.

Veprimtarité ¢ Késhillit Ekonomik jané:

L.
2

4,

koordinon punén e organeve (& vetéqeverisjes lokale me subjektet afariste;

merr pjesé né hartimin e strategjive dhe akteve t& tjera q€ pércaktojné géllimet dhe
masat pér pérmirésimin e zhvillimit ekonomik lokal;

jep rekomandime gjaté pérgatitjes sé buxhetit t& Bashkisé s€ Roskovec-it, né pjesén
monitoron dhe merr pjesé né aktivitete q¢ synojné promovimin e Bashkis¢ s&
Roskovec-it dhe potencialin e saj ekonomik;

organizon punén e bordit, si organe (& njzushta profesionale pér veprimtari ekonomike,
t& cilat kané rol konsultativ pér pérmirgsimin e veprimtarisé ekonomike;

fillon iniciativa pér p&mirésimin e mjedisit t& biznesit dhe heqjen e barrierave
administrative;

bashképunon me organe t& nj&jta ose 1€ ngjashme t& bashkive dhe gyteteve (& tjera,
organe dhe institucione shtetérore pér ¢éshtje & shk&mbimit t& pérbashkét té
pérvojave dhe forcimit t& bashképunimit ekonomik;

inicion iniciativa  p#r  pErmittsinin e bashképunimit & autoriteteve,
institucioneve,shérbimeve dhe kompanive publike t& themeluara nga Bashkia e

Roskovec-it, subjekteve ekonomike organizatave dhe institucioneve né zonén e
Bashkisé s¢ Roskovec-it;
shqyrton ¢éshije & Gjera q& p&rfshijng masa dhe aktivitete pér krijimin e kushteve mé

(& mira pér ekonoming,



Kriteret pér anétarésim jané:

Késhilli Ekonomik Vendor pérbéhet nga anétaré & pérfagésojné sektoré t& ndryshém (&
ekonomisé, duke pérfshiré:

1. Pérfagésues (& qeverisé lokale - Kryetaré ose pérfagésues t& bashkisé

2. Pérfagésues t& bizneseve lokale - Pérfagésues (& ndérmarrjeve t& vogla dhe t&€ mesme, si
dhe kompanive mé i€ médha q¢ operojné né zoné.

3. Pérfagésues & shoqatave ekonomike dhe tregiare - Shoqata t& biznesit, dhoma tregtie, ose
shoqata té jera q& mbrojné interesat e komunitetit t& biznesit.

4, Pérfagésues (& sindikatave - Kryetaré ose anétaré & sindikatave q& pérfagésojné punonjésit
e rajonit.

5. Akademiké ose eksperté ekonomiké - Specialisté nga universitetet ose institucione
kérkimore g japin mendime profesionale dhe analizojné politikat e zhvillimit ekonomik.

6. Pérfaqésues t& organizatave jogeveritare - OJ( qé merren me ¢éshtje ekonomike, zhvillim
rajonal dhe té drejtat ¢ punétoréve.

7. Pérfagésues té sektorit bujgésor - Pér Bashking Roskovec, bujqésia &shté sektori kryesor
ekonomik.

Bashkia Roskovec flon t& gjithé subjektet ose pérfagésues t& tyre, q¢ duan t&€ b&hen pjesé e
Késhillit Ekonomik t& dorézojné dokumentacionet.

1. Shprehje interesi

2. Dokument zyrtar i regjistrimit (€ biznesit

3. Folokopje (& kartés s€ idetitelil

4. Déshmi penaliteti
Afat pér dorézimin e dokumentacioneve éshté data 16.01.2025,0ra 16:00

Ju faleminderit!




